
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

49-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.07.2016  № 885     

О внесении изменений в решение 

26-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 

20.08.2015 № 361 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных 

торговых  объектов на территории 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями) 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ  «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности                                 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, 

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,  

Приказом Министерства  промышленной  политики Республики  Крым от 

26.12.2014 № 129,  Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 23-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 07.07.2015   № 307 «Об утверждении Порядка 

размещения нестационарных торговых объектов и Методики определения 

размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет 

Республики Крым 
 

 РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение 26-й сессии Симферопольского городского совета 

I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения 

consultantplus://offline/ref=B102B39AB6F3F94629688D934527279D337953939BB4F94601C7885CFAE1E765C4F1A43E0E8479A30FAED
consultantplus://offline/ref=B102B39AB6F3F94629688D934527279D337953939BB4F94601C7885CFAE1E765C4F1A43E0E8479A30FAED


нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым»                              

(с изменениями) (далее – решение) следующие изменения:  

1.1.  Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. В приложении 2 к решению: 

1.2.1. пункты 42, 87, 113, 130, 147, 148, 149, 175, 190, 191, 202, 205, 207, 

213, 221, 282 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

1.2.2. дополнить пунктами 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 

372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 

388, 389, 390, 391, 292, 293, 294, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 

404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 

420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433 согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 

1.3. В приложении 3 к решению: 

1.3.1. пункты 86, 120, 121, 129, 130, 131, 132, 146, 153, 169, 180, 183, 

200, 204, 211, 224, 225, 228, 237, 240, 242, 243, 251, 256, 257, 258, 265, 269, 

272, 279, 291, 345 исключить; 

1.3.2. пункты 15, 16, 47, 195, 275, 283 изложить в новой редакции, 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

1.3.3. дополнить пунктами 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 

380, 381, 382, 383, 384, согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым (Полякова 

Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского 

совета Республики Крым и опубликовать в установленном порядке. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по 

вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

(Ильяшенко Н.А.), постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, 

муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.) и 

постоянный комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и 

безопасности (Катушев Е.Э.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                       В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 


